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. v. Kl. 11:23 
Forhandling 

Formanden: : 홢 
Forhandlingen er åbnet, og den første ordfører 
er hr. Preben Rudiengaard. 

. : : ; - ; 'Kl. 11:23 
(Ordfører) 
Preben Rudiengaard (V): 
Tak. Det her er en modernisering af tre love, og 
det er jo lidt af et digert værk, så jeg har kogt det 
lidt ned til hovedessensen.. 

Apotekerne forpligtes nu til kun at modtage 
medicinrester fra forbrugerne, men så er der jo 
det der problem med, om de nu efterlader, hvad 
de ellers tidligere har modtaget. Men der er det 
jo entydigt et kommunalt miljøansvar at sørge 
for de der ting, og kommunerne kan så indgå en 
aftale med apotekerne. Så der kommer ikke til at 
være nogen miljørisici forbundet med den her 
ændring. 

Så er der en opstramning ved indsamling af 
data angående lægers ordination af antipsykoti- 
ka, dvs. medicin, man bruger mod sindssyg- 
domme eller lettere psykiske lidelser, og der er 
det således, at de data ryger til Sundhedsstyrel- 
sen, og så kan embedslægerne bruge det i det til- 
syn, de har med lægerne. Der har jo været en 
stor debat i det her land om, hvorvidt lægerne 
brugte for mange af de her midler -  også til dem 
under 18 år osv. -  og der må jeg sige, at her har 
vi nu en metode til, at vi kan sikre kvaliteten og 
komme efter de læger, som ikke lever op til al- 
mindelig god klinisk standard. 

Et tredje hovedpunkt er aldersgrænsen for 
apotekere på 70 år. Det er jo således, at de skulle 
gå, når de blev 70 år, men i dag er en 70-årig jo et 
kvikt, aktivt levende menneske, så derfor må jeg 
da sige, at det er fuldstændig vanvittigt, at man 
holder en fast grænse på 70 år. 

Så er det også således, at en tiltrædende apo- 
teker nu har ret og pligt til at honorere den apo- 
teksindretning, som er lavet igennem én årræk- 
ke. Jeg har da selv i min tid som embedslæge op- 
levet, at der kommer en ny dynamisk apoteker, 
som så investerer, og vi har et flot apotek, men 
han vil jo ikke investere et par år eller tre, før 
han. går af, og så kommer det til at ligne sådan 
en mølædt hule, hvor ingen kunder vil ind. Så 
den mulighed har vi nu for at få det korrigeret. 

Så får sygehusapotekerne en mulighed for at 
levere i krisetilfælde. Vi har jo det, der hedder 
avian flue, eller fugleinfluenza, og der har de så 

også her mulighed for at levere til apotekerne, 
og det kan vi også tilslutte os. 

Så er der en præcisering af erstatningsansva- 
ret. Det er jo således, at hvis Lægemiddelstyrel- 
sen mener, at et apotek skal flytte, er det klart, at 
man som apoteker så kan komme i klemme rent 
økonomisk, og der er altså lagt op til en ny for- 
tolkning af det her. Tidligere var det på bag- 
grund af ejendomsvurderingen, men nu er det 
Lægemiddelstyrelsen, der sammen med SKAT 
skal finde ud af her ting. 

Så har vi Den Personlige Elektroniske Medi- 
cinprofil, som kan gøre det, at lægerne har et 
overblik over, hvad patienterne får af medicin. 
Og der er det jo således, at det har de praktise- 
rende læger mulighed for at gå ind i. Det er jo 
vigtigt, at man hele tiden har et indtryk af, hvad 
det er; patienterne bruger af medicin, når man 
sidder og ordinerer ude i frontlinjen, og derfor 
er der lagt op til, at de praktiserende speciallæ- 
ger nu også skal komme med. Men for folk, der 
er i tvivl om det her, vil jeg sige, at det ikke er 
Sundhedsstyrelsen, der kan sidde og pille ved 
det, det er lægerne, og det er de praktiserende 
speciallæger, som har mulighed for de her ting. 

Så jeg skal ganske kort sige, at det her er en 
fornyelse, som Venstre kan tiltræde. Tak for or- 
det. 

- . .  ! ' . . . . . .  Kl. 11:26 
Formanden: 
Tak til hr. Preben Rudiengaard; Og den næste 
ordfører er hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 11:27 
(Ordfører) 홢 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Med mellemrum er det nødvendigt at lave en re- 
videring af loven om apoteksvirksomhed. Apo- 
teket skal fortsat være en del af det primære 
sundhedsvæsen, hvor borgerne kan komme for 
at købe såvel deres ikkereceptpligtige produkter 
som den receptpligtige medicin samt få gode 
råd og vejledning om medicin. 

Det er Socialdemokraternes holdning, at den 
eksisterende ordning er så væsentlig for opret- 
holdelsen af en høj sundhedsstandard, at der 
ikke bør ændres grundlæggende ved det. 
Grundlaget for apotekssystemet i Danmark er 
bevillingssystemet, som giver størst mulig be- 
skyttelse af forbrugerne og garanti for service, 
faglig kompetence og korrekt objektiv farmaceli- 
tisk rådgivning på allerhøjeste niveau. 

I lovforslaget her er der mange elementer, og 
tre punkter kræver min kommentar. For det før- 
ste er vi, når det gælder videregivelse af oplys- 


